

Melfar Bil-Center A/S

Værkstedvej 20
5500 Middelfart
CVR-nr. 86388812

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

Dirigent

Navn: Lotte Schrøder

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Melfar Bil-Center A/S
Værkstedvej 20
5500 Middelfart

CVR-nr.: 86388812
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Lotte Schrøder, formand
Frank Porsborg Schrøder
Claus Erik Moser

Direktion

Frank Porsborg Schrøder

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i forhandling og reparation af automobiler. Selskabet har således forhandling af Suzuki-biler og service for Mazda og Suzuki-biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2017 realiseret et underskud på 400 t.kr. Årets resultat anses af ledelsen for ikke tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i regnskabsåret 2018 ud fra lagte planer og budget.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.215.189	3.247.089
Personaleomkostninger	1	(3.130.383)	(3.792.411)
Af- og nedskrivninger		<u>(181.802)</u>	<u>(196.441)</u>
Driftsresultat		(96.996)	(741.763)
Andre finansielle indtægter		10.537	3.453
Andre finansielle omkostninger		<u>(314.330)</u>	<u>(311.169)</u>
Resultat før skat		(400.789)	(1.049.479)
Skat af årets resultat	2	<u>339</u>	<u>40.270</u>
Årets resultat		<u>(400.450)</u>	<u>(1.009.209)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	50.000
Overført resultat		<u>(400.450)</u>	<u>(1.059.209)</u>
		<u>(400.450)</u>	<u>(1.009.209)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		998.155	1.147.640
Materielle anlægsaktiver	3	998.155	1.147.640
Deposita		225.300	225.300
Udskudt skat		280.000	279.661
Finansielle anlægsaktiver		505.300	504.961
Anlægsaktiver		1.503.455	1.652.601
Råvarer og hjælpematerialer		498.483	263.428
Fremstillede varer og handelsvarer		4.688.824	4.544.611
Varebeholdninger		5.187.307	4.808.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		384.484	173.515
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.000	50.000
Andre tilgodehavender		59.262	43.518
Periodeafgrænsningsposter		121.075	173.691
Tilgodehavender		624.821	440.724
Likvide beholdninger		13.129	14.000
Omsætningsaktiver		5.825.257	5.262.763
Aktiver		7.328.712	6.915.364

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		753.480	753.480
Overført overskud eller underskud		<u>(739.521)</u>	<u>(339.071)</u>
Egenkapital		<u>513.959</u>	<u>914.409</u>
Bankgæld		<u>1.735.517</u>	<u>2.051.992</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>1.735.517</u>	<u>2.051.992</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	297.914	300.000
Bankgæld		831.269	447.569
Modtagne forudbetalinger fra kunder		79.920	18.866
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.915.366	2.023.311
Anden gæld		952.367	1.159.217
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.400</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.079.236</u>	<u>3.948.963</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.814.753</u>	<u>6.000.955</u>
Passiver		<u>7.328.712</u>	<u>6.915.364</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	753.480	(339.071)	914.409
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(400.450)</u>	<u>(400.450)</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>753.480</u>	<u>(739.521)</u>	<u>513.959</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.544.567	3.094.895
Pensioner	555.106	662.138
Andre omkostninger til social sikring	30.710	35.378
	3.130.383	3.792.411
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	10
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(339)	(40.270)
	(339)	(40.270)
		Produk- tionsanlæg og maskiner kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.099.547
Tilgange		32.317
Kostpris ultimo		4.131.864
Opskrivninger primo		1.386.305
Opskrivninger ultimo		1.386.305
Af- og nedskrivninger primo		(4.338.212)
Årets afskrivninger		(181.802)
Af- og nedskrivninger ultimo		(4.520.014)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		998.155

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	297.914	300.000	1.735.517
	297.914	300.000	1.735.517

	2017 kr.	2016 kr.
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.220.000	3.843.000

	2017 kr.	2016 kr.
6. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	340.000	340
Eventualforpligtelser i alt	340.000	340

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant nom. 5,5 mio.kr. i produktionsanlæg og maskiner, lager af brugte biler og simple fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner, lager af brugte biler og simple fordringer udgør 4.383 t.kr.
